
Eşli Programlama

All I Really Need to Know about Pair Programming I Learned In

Kindergarten

Chrysler: 10000 kişinin ücretlerini/primlerini hesaplama sistemi. 2000 üstü sınıf, 30000 civarı metot.

Ford Motor: Araba maliyet ve kar sistemi. Dört sene geleneksel şelale yöntemiyle geliştirildi.
Başarısız oldu. Kent Beck ve ekibi XP ile bir senede geliştirdi.

XP eşli programlamayı çok fazla önemsiyor. Öyle ki prototipler bile yalnız yapılınca çöpe atılıyor ve
eşli olarak tekrar tasarlanıyor. 

Niçin bu kadar önemli?

Çünkü eşli programlama ile sürekli bir kod incelemesi (review) yapılmış oluyor.

Aynı anda çalışan iki kişi, tek tek çalışmaya göre iki mislinden daha hızlı problemleri çözüyor ve bu
arada çok daha yüksek bir kod kalitesine ulaşıyor.

Aynı sonuçlara Larry Constantine de 1995´de bir yazılım firmasında ulaşmış. Neredeyse 100% hatasız kod.
Ve fakat daha hızlı üretim.

Temple University Professor Nosek 15 deneyimli programcıyla deney yaptı. Çift çalışanlar %40 daha
hızlı, aynı zamanda daha temiz ve kaliteli kod üretti.

Niçin böyle?

11 hakikati.

Đki insan tek bir canlı gibi oluyor. Bir kişi yazıyor ve kodluyor, diğeri sürekli olarak inceliyor.
Ancak her ikisi de birbirine eşit. Bir kişi şöyle diyemez: "Şurada hata yaptın." Bunun yerine "Biz bir
yerde hata yaptık."

Bir programcı daha deneyimli bile olsa, düzenli olarak yer değiştirme yapılmalı. Öbür türlü, bütünleşme
olmaz, 11 hakikati gerçekleşmez.

Gözlemleyen kişi, aktif olmalı. Öbür türlü sıkılır. Daha stratejik meseleler üzerine düşünmeli. Bu
geliştirme nereye gidiyor? Nerelerde sadeleştirmeler yapılabilir?

Konsantrasyonu korumak:

Đki kişi birlikteyken, email, telefon ve diğer yan şeylerin dağıtması daha az olur. 

Ayrıca kalite kurallarına uyum daha iyi denetlenir.

Akıl:

Đnsan zihni tuhaftır. Eğer bir şeyin üzerine yeterince uzun süre düşünürsen, onun doğru olduğuna
inanabilirsin. Eğer "ben kötü programcıyım" diye uzun süre tekrarlarsan, öyle olursun.

Dolayısıyla vehimlerin sürekli temizlenmesi gerekir. Yani oluşur oluşmaz, hiç umursanmamalı.

Đnsan kendisine güvenmediği konuları açığa çıkarmak zorunda kalır. Bu da korkularla yüzleşilmesini ve
onların aşılmasını sağlar.

Bazı insanların en faydalı şey, tasarım fikirlerini açığa çıkarmak ve onların üzerine tefekkür etmek
zorunda olmalarıydı. Böylece onlara daha yüksek bir hakimiyet sağlayabildiler.

Çöplerin bulunması:

Đki kişinin incelediği kodda, bir şeylerin gözden kaçması ihtimali şaşırtıcı bir şekilde çok düşük
oluyor

Đnsan gözü, kendi hatalarını görmemek noktasında sınırsız bir kapasiteye sahiptir. Weinberg

Faydalı bir fikir alışverişinin olması için, sağlıklı bir uyum, uyumsuzluk seviyesi olmalı. 

Đnsanların birbirine uyum sağlaması için belli bir süre gerekiyor.

Uygulamacıların %96´sı mekanın eşli programlamanın rahat uygulanması için çok önemli olduğunu söylüyor.
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Etkili iletişim, en önemli şey. Bunun için insanların birbirlerini her an görebilmesi gerekiyor.
Özellikle entegrasyon meseleleri gibi şeylerin, konuşulmasına mekan engel olmamalı. Ayrıca insanların
birbirlerinin konuşmalarını kazara duyması, çok bereketli faydalara sebep oluyor.

Weinberg: Yöneticilerin sürekli ihmal ettiği psikolojik bir araştırma, cubiclelarla çalışma alanının
bölmelere ayrılması.

Başlamadan önce şüphecilikten sıyrıl:

Đki şüpheli kişi eşli programlama yapınca, başarısız olma ihtimali çok yüksek.

Eşli programlamanın gayri resmi bir şekilde başlatılması bu durumda, daha iyi olabilir. Çok deneyimli
ve olumlu düşünen bir kişi, mesela bir kişiye belli bir noktada yardım eder. Sonra iş bitince, "biraz
daha zamanım var, başka bir şeyde daha yardımcı olabilir miyim?". Öyle ki, tek bir çok olumlu düşünen
eşli programlayıcı, bütün ekibi bütünleştirebilir.

Eşli programlama çok yoğun bir faaliyet. Bu yüzden aralarda tümüyle dinlenilmeli. Bir şeyler
yenilebilir, internette dolaşılabilir vs.

Weinberg: "Đnsanlara neyi tercih edersiniz diye sorduğunuzda, genellikle yalnız başına rahatsız
edilmeden çalışmayı tercih ettiklerini söylerler." Halbuki eşin veya diğer programcılarla yaptığın
gayri resmi sohbetler çok önemli bir öğrenme etkinliğini sağlıyor. Büyük bir üniversitenin bilgisayar
labında bazı kahve makineleri varmış. Bazı ciddi öğrenciler bunların çok gürültüye sebep olduğu için
kaldırılmasını istemiş. Bir süre sonra yeterli danışman bulunmaması şikayeti oluşmuş. Çünkü insanlar bu
sefer sohbet ihtiyaçlarını danışman odasında gerçekleştirmiş. 

Sürekli birlikte çalışılması gerekmiyor. Derin konsantrasyon, basit prototiplemeler, mantıksal düşünme
birçok kişiye göre yalnız daha iyi gerçekleştiriliyor.

Collaborative people are those who identify a possibility and recognize that their own view,
perspective, or talent is not enough to make it a reality. Collaborative people see others not as
creatures who force them to compromise, but a colleagues who can help them amplify their talents and

skills (Hargrove 1998).” Mastering the Art of Creative Collaboration,

Easy as Reeling Off a Log

Easy as Reeling Off a Log - James Cooper
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Bir program beklenmedik bir şekilde hareket ediyorsa, ya println´lar ile ya da debug ederek, niye öyle
çalıştığını anlamaya çalışıyoruz.

Ancak çoğu zaman problem çok fazla adımın sonunda ortaya çıkıyorsa, bu yöntemler yetersiz kalıyor. Bir
dosyaya yazdırıp, bunun içinden kolay bir şekilde takip yapabilmemiz gerekiyor.

Đki tane önemli loglama paketi var: Java 1.4 logging paketi (java.util.logging ) veya Apache Log4J

Bir log paketinin faydaları:
Konsola veya dosyaya nelerin kaydedileceğini basit bir konfigürasyon dosyasından kontrol edebilirsin.
Üretimdeki yazılımın, loglaması kaldırabilir, bir bug çıktığında tekrar kolayca çalıştırabilirsin.

Đki şeyi kontrol ediyoruz: 
- Ne seviyede verinin loglanacağını (Mesela sadece çok ciddi (severe) noktaları loglamak)
- Nereye log alınacağı (konsol, dosya, hafıza)
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